
Paraná , 25 de Novembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná - ANO X|Nº2397

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:2CO45EA2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 191/2021 RETIFICADO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 191/2021
Procedimento Licitatório 154/2021]
Dispensa de Licitação nº 42/2021
Objeto: Prestação de serviços de jardinagem.
Contratada: ANTONIO MARCOS BATISTA DE SOUZA
28550214809, inscrita no CNPJ sob o nº 44.034.592/0001-38
Valor: R$ 17.570,00(dezessete mil quinhentos e setenta reais)
Dotação orçamentária: 154520220.2.063.3390.30.00.00-1974

Data de Assinatura: 23/11/2021
Vigência: até 23/11/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador;D14735ED

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 190/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 190/2021
Procedimento Licitatório 156/2021
Dispensa de Licitação nº 43/2021
Objeto: Contratação de empresa para serviço de limpeza de caixas
d'água do Hospital Municipal.
Contratada: R. L. SANTOS DOBIX DEDETIZADORA, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.762.719/0001-16
Valor: R$ 1.850,00(um mil oitocentos e cinquenta reais)
Dotação orçamentária: 103020200.2.052.3390.39.00.00-1869

Data de Assinatura: 24/11/2021
Vigência: até 24/11/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:79FAS1IEF

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 193/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 193/2021
Procedimento Licitatório 155/2021
Pregão Presencial nº 92/2021]
Objeto: Aquisição parcelada de Pães, Bolos, Salgados e derivados
para Secretaria de Administração e Secretaria de Educação.
Contratada: Supermercado Ciconato LTDA
14.313.427/0001-54
Valor: R$ 24.832,12(vinte e quatro mil oitocentos e trinta e dois reais
e doze centavos).
Dotação orçamentária: 08.02.123610170.2.031.3390.30.00.00-578
05.01.041220140,2.008.3390.30-34
33.90.30.07.99-1667

CNPJ nº

Data de Assinatura: 24/11/2021.
Vigência: até 24/11/2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 7634D6F0

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 194/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 194/2021
Procedimento Licitatório 155/2021
Pregão Presencial nº 92/2021
Objeto: Aquisição parcelada de Pães, Bolos, Salgados e derivados
para Sccretaria de Saúde.
Contratada: Supermercado Ciconato LTDA , CNPJ nº
14.313.427/0001-54.
Valor: R$ 11.378,30(onze mil trezentos e setenta e oito reais e trinta
centavos).
Dotação orçamentária: 11.01.103020200.2.052.33.90.30-184
33.90.30.07.99-1695
Data de Assinatura: 24/11/2021.
Vigência: até 24/11/2022,

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: A48EBD3D

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 192/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 192/2021
Procedimento Licitatório 136/202]
Tomada de Preços nº 06/2021
Objeto: Contratação de empresa para construção de dois muros de
divisa, serviços complementares; limpeza final e demais itens e
especificações constantes no projeto.
Contratada: Thaina Frazon
27.288.707/0001-32
Valor: R$ 83.016,25(oitenta e três mil e dezesseis reais c vinte e
cinco centavos).
Dotação orçamentária; 08.02.123610170.2.031.3390.39.00.00-1841.
Data de Assinatura: 24/11/2021
Vigência: até 24/03/2022.

Domingues-ME, CNPJ nº

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:C76F73AD

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 45/2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 163/2021, dispensa de licitação nº 45/2021, que tem por objeto
Contratação de empresa especializada para manutenção prévia e
corretiva de ar condicionado, no valor de R$ 17.525,00 (dezessete mil
quinhentos e vinte e cinco reais), com a dotação orçamentária
05.01.041220140.2.008.4490.52.00.00-1961, considerando que foram

observados os procedimentos elencados no artigo 38, bem como
instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso XXVI da Lei nº
8.666/93 e artigo 32 do Decreto nº 6.017/2007, RATIFICO o
procedimento licitatório. Em consequência, fica convocado OZORIO
VAGNO TEIXEIRA-ME, CNPJ 12.704.600/0001-10, sediada na Rua
Cassimiro de oliveira ramos nº 210, no município de Ângulo-PR,para
a assinatura do contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado
diploma legal, sob as penalidades da Lei. Publique-se.

Porecatu, 24 de novembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Wwww.diariomunicipal.com.br/amp. 202


